
 
 

Side 1 
 

Antenneforeningen indkalder herved til ordinær generalforsamling  

tirsdag den 28. marts 2023 kl. 19.30  

i Beboerhuset Præstegårdsvej 30, 4330 Hvalsø 

 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
 

2. Formandens beretning 
Ved bestyrelsesformand Sjak Christiansen.  
 

3. Regnskab for 2022    
Ved kasserer Morten Brogaard Jakobsen. 
              

4. Indkomne forslag 
a. Evt. forslag fra medlemmerne  

 
5. Budget for 2023, herunder fastsættelse af kontingentsatser og øvrige satser 

Ved kasserer Morten Brogaard Jakobsen. 
 

6. Valg af to bestyrelsesmedlemmer 
Morten Brogaard Jakobsen og Martin Kristiansen modtager genvalg 
 

7. Valg af to suppleanter 
Pladserne er pt. vacante 
 

8. Valg af revisor 
Morten Nordland modtager genvalg 
 

9. Øvrig information fra bestyrelsen 
 

10. Eventuelt 
 
 

Forslag til behandling under pkt. 4 skal i henhold til foreningens vedtægter afleveres til formanden 
i skriftlig form senest 7 dage før generalforsamlingen, dvs. senest den 21. Marts 2023. Forslag 
fremsendes til Sjak Christiansen på sjak@mail.dk 

 
Bilag til indkaldelsen til generalforsamlingen er uploadet til foreningens hjemmeside – 
www.antenne.nu 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
Hvalsø Net 

mailto:sjak@mail.dk
http://www.antenne.nu/


 
 

Side 2 
 

Formandens beretning for året 2022 

Det har været et meget stille år i vores lille antenneforening. Vi har en stabil drift, både teknisk og 

økonomisk. 

DKTV (tidligere Dansk Kabel TV) har været på rundtur i vores område for at efterse vores tekniske 

installationer. Gennemgangen viste kun ganske få og kun meget små ting, der skulle rettes. Det drejede sig 

for eksempel om knækkede plasthætter på kabler i skabe og den slags. Det er jo på et niveau, der er til at 

have med at gøre og viser værdien af en god serviceaftale.  

Også økonomien i foreningen er stabil. Selvom vi kommer ud med et lille (et meget lille) underskud for 

2022, så er økonomien i foreningen efterhånden så velkonsolideret, at det måske snart giver god mening at 

drøfte, om en egenkapital på knap 300.000 kr. er for meget, er for velkonsolideret. Bestyrelsen vil i 2023 se 

på, om kontingentopkrævningen kan ske lidt anderledes, hvorved egenkapitalen kan sænkes.  

Det afhænger dog også til dels af udviklingen i el-priserne. Hvis ikke de tager et mærkbart dyk frem mod 

efteråret, giver det måske alligevel god mening at fastholde egenkapitalens niveau lidt endnu med det 

formål at have ’noget at stå i mod med’. Forrige år blev vi mødt af et nyt lovkrav om at opsætte el-målere i 

vores skabe m.m., så vores el-forbrug kunne overvåges mere korrekt end tidligere. Det gav en stigning i 

vores udgifter til el. Men som skrevet – vi ser på muligheden for eventuelt at kunne justere 

kontingentopkrævningen i 2023.  

Prisstigninger er et evindeligt tema, når det gælder tv-pakker. Netop nu arbejdes der på Christiansborg igen 

med muligheden for at lægge moms på tv-pakker. For godt og vel et år siden stemte et politisk flertal på 

Christiansborg nej til at lægge moms på tv-pakker, men nu er forslaget oppe igen.  

En del af den nye regerings lovprogram er at genfremsætte et forslag om at indføre moms på 

”forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet”, hvilket ifølge tv-distributører som YouSee vil udløse en 

momsregning på mere end 200 mio. kr. på den såkaldte tv-moms. Regeringen har jo flertal, og kan derfor 

vedtage sine egne lovforslag.  

Regningen for den mulige moms kan – såfremt lovforslaget bliver vedtaget – kun ende et sted: Hos de ca. 

1,7 mio. husstande, der abonnerer på en tv-pakke. Det vil kunne mærkes enten ved prisstigninger eller ved 

at indhold tages ud af tv-pakkerne for på den måde at holde prisen i ro eller i det mindste tage toppen af 

prisstigninger.  

Det vil i så fald, uanset hvordan regningen vil kunne mærkes, kunne betyde, at endnu flere fravælger tv-

pakker, både i form af ’almindelige’ tv-pakker og bland selv. Dermed er der færre tilbage til at betale 

’gildet’, og det kan igen få priserne til at stige eller indholdet til at blive ringere. Med andre ord en negativ 

spiral, der dog vil kunne blive ’udlignet’ i det regeringen også barsler med et forslag om en skat på 

streamingtjenester. På den måde forhøjes prisen jo alle steder, og det kan på sin egen lidt bizarre måde 

måske bremse flugten fra tv-pakkerne.  

 

P.v.a. bestyrelsen 

Sjak Christiansen 

Bestyrelsesformand, Hvalsø Net 


